prefencium obiit . . . faifitus . . . de predidis terris . . . et quod
didus Jacobus eft legittimus . . . heres . . . Alexandri patris fui . . .

et quod eft legittime etatis . et quod de nobis tenentur in capite per

wardam et releuium • vobis igitur . . . mandamus quatinus dido Jacobo

. . . faifinam . . . hereditariam . . . predidarum terrarum . . .

tradatis capiendo fecuritatem quod nobis faciat quod de iure facere

tenetur . . . Apud Abirbrothoc fexto die menfis Maii anno Domini etc.

nonogefimo tercio.

Airedacio quarte partis de le manys de Athy.

341 U niuerfis pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc

. . . affedafle . . . Waltero Lychtoun et Agneti fponfe fue . . . pro

toto tempore vite . . . quartam partem terrarum ville noftre de le

manys de Athy quam nunc occupant . . . Soluendo . . . viginti folidos

... monete . . . Scocie vna cum o6lodecim bollis frumenti • et tres

firlotas frumenti • fex firlotas albe farrine • menfure fori currentis • ad

terminos . . . foluendi . . . cum fex caponibus fex puUis rynmart et

aliis hufibandorum oneribus . . . Preterea fi . . . Walterus aut Agnes

. . . male perfoluentes aut nobis . . . iniuriofi . . . exifterint licebit

nobis . . . de . . . terris ad . . . libitum . . . difponere . . . Nec

licebit eis . . . di6tam quartam partem alicui . . . afiedare fine noftra

licencia cottariis . . . exceptis . . . Apud . . . capitulum decimo

fexto die menfis Junii anno Domini millefimo cccc"" nonogefimo tercio, •

2n
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Afledacio dimidie partis ville de Burntoun.

342 Uniuerfis pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrotboc

. . . airedalTe . . . Willelmo Dwrward et Agneti fponfe fue . . . pro

toto tempore vite . . . dimidiam partem terrarura ville noftre de Burn-

toun vnacum decimis garbalibus . . . Soluendo . . . pro firma . . .

duas celdras ordei cum antiqua menfura et vnam celdram frumenti

eiufdem menfure ad terminos huiufmodi vidualia foluendi confuetos et

pro dimidia parte decimarum . . . quatuordecim bollas ordii et farrine

menfure fori currentis et duas bollas frumenti eiufdem menfure ad termi-

nos confuetos cum fex caponibus rynmart et weddir et aliis hufbandorum

oneribus . . . Preterea fi . . . male perfoluentes aut nobis . . . iniurioii

. . . extiterint licebit nobis . . . de . . . terris cum decima . . . dif-

ponere . . . Nec licebit eis . . . diftam . . . partem cum decimis . . .

alteri affedare fine noftra licencia . . . cottariis . . . exceptis . . .

Apud Abirbrothoc decimo fexto die meufis Junii anno Domini millefimo

cccc* nonogefimo tercio.

Ijittera officialis SanCtiandree pro officio cellerarie de Abirbrothoc penes

ecclefiam de Garwok.

343 (Jfficialis Sanfbiandree curato ecclefie parochialis de Garwok feu cui-

cunque alteri capellano curato vel non curato infra diocefim Sandiandree

diuina celebranti falutem • Quia . . . abbates . . . de Abirbrothoc . . .

decimas garbales dide ecclefie cellerario . . . monafterii pro aliqua parte

fuftentacionis . . . conuentus aflignare confueuerunt . . . et ut fertur

nonnulli domini et viri tam parochiani . . . quam . . . extra . . . paro-

chiam cum decimis dide ecclefie intromittere . . . nituntur . . . fuper
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quo nobis de remedio prouidere oportuno fupplicauit . quocirca uobis

. . . mandamus quatinus moneatis legittime . . . omnes . . . dide

ecclefie parrochianos et alios quofcunque . . . quos nos tenore pre-

fencium monemus quatinus . . . ab omni intromiffione . . . huiufmodi

decimarum garbalium fine fpeciali alfedacione fiue licencia cellerarii . . .

omnino deiiftant . . . ipfumque cellerarium et fuos familiares et illos

quibus contigerit ipfum huiufmodi decimas affedare in . . . intromiffione

earundem pacifice permittant . . . fub pena excommunicacionis maioris

quam contraria facientes incurrere volumus ipfo fado et quos vos ex-

communicatos in ecclefia antedida omnibus diebus dominicis et feftis

publice et folenniter denuncietis non ceffantes donec a nobis habueritis

in mandatis et prefentes debite executas earundem latori reddatis •

Datum fub figillo officii noftri apud Sandumandream die decimo tercio

menfis Julii anno Domini millefimo cccc*"" nonogefimo tercio.

Jr refentacio ecclefie de Strathechin pro magiftro Patricio Rofli}'.

344 Jrteuerendiffimo . . . domino Willelmo . . . archiepifcopo San6tiandree

primati etc. . . . Dauid abbas . . . de Abirbrothoc . . . reuerencias

. . . et honores • Quia ut informamur . . . magifter Henricus Barry

. . . perpetuam fuam vicariam de Strathechin [comitis] . . . dimittere

intendit prout eciam ut dicitur . . . dimifit interefie noftro minime

defuper requifito • nos igitur ad di6lam vicariam cum contigerit . . .

vacare . . . magiftrum Patricium Rofly clericum veftre diocefis . . .

veftre paternitati . . . prefentamus . . . Apud Abirbrothoc decimoquinto

die menfis Augufti anno Domini millefimo quadringentefimo nonogefirao

tercio.
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Prefentacio ecclefie de Banff cum vacare contigerit.

345 Reuerendo . . . domino Willelmo epifcopo Aberdonenfi . . . Dauid abbas

de Abirbrothoc . . . reuerencias . . . Ad vicariam perpetuam ecclefie

parrochialis de Banf cum vacare contigerit de confenfu . . . magiftri

Duncani Scherar . . . vicarii . . . via . . . refignacionis . . . dominum

Arthurum Elphinft;oun prefbiterum paternitati veft;re . . . prefentamus

. . . Apud . . . capitulum xxii" die menfis Septembris in anno Domini

millefimo cccc"° nonogefimo tercio.

X arvas prefentatur magifi;er Johannes Lumfden.

346 Reuerendo . . . domino Willelmo . . . epifcopo Abberdonenfi aut fuis

vicariis generalibus . . . Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . .

reuerencias . . . Ad perpetuam vicariam ecclefie parrochialis de Tervas

. . . vacantem per deceflum domini Alexandri Abircrummy . . . magis-

trum Johannem Lumfden prefbyterum Sanftiandree diocefis vefi;re . . .

paternitati . . . prefentamus . . . Apud Abirbrothoc feptimo die menfis

Decembris anno Domini m" cccc" nonagefimo tercio.

Oommiflio in itinere iufl;iciarie in Lanark durans per vnum annum.

347 Uniuerfis pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc

. . . conftituifle . . . Johannem dominum Hay de Yefter • Johannem

Ogilwy de Fyngaflc • Walterum Lychtoun de Houfliavyn • Willelmum

Hay • et Adam Mailwill . . . noftros balliuos commiflarios camerarios

et iufticiarios infra regalitatem noftram de Abirbrothoc et Ethcarmor

iacentem infra vicecomitatum de Lanark . . . ad comparendum pro nobis
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. . . coram vicecomitibus iufticiariis camerariis feu quibufcunque offici-

ariis . . . regis in proximo itinere iufticiarie eiufdem tenendo apud

burgum de Lanark feu alibi ac eciam in aliis curiis baronum et libere

tenencium quibufcunque diebus et locis . et ibidem . . . libere tenentes

et inhabitantes noftros . . . replegiandum . . . necnon curias noftre

regalitatis et dominii de Ethcarmor . . . tenendum . . . et . . . omnia

alia . . . faciendum . . . que ad officium . . . dinofcuntur pertinere . . .

In cuiiis rei teftimonium figillum commune capituli noftri prefentibus eft

appenfum apud Abirbrothoc pro vno anno et deinde pro noftra voluntate

in fuo robore duraturis quinto die menfis Aprilis anno Domini millefimo

cccc"" nonogefimo quarto.

C-ommiflio in itinere iufticiarie durans per tres annos.

548 Uniuerfis pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc

. . . conftituiffe . . . Georgium comitem de Huntlye • Willelmum co-

mitem de Erole • Willelmum comitem de Marchel • Johannem dominum

de Glararays • Andream dorainum Gray • Jacobum dominum Ogilwy •

Johannem Lyone magiftrum Glammys • Patricium magiftrum Gray •

Johannem Ogilwy de Fj^^ngafk • dominum Jacobum Ogilwy de Defkfurd

militem • Walterum Ogilwy de Cragy • dominum Thomam Ogilwy mili-

tem • Alexandrum Cunynghame de Polmais militem • etc. . . . noftros

. . . procuratores . . . ad comparendum pro nobis . . . coram . . .

iufticiariis . . . regis . . . feu locumtenentibus . . . in proximo

itinere iufticiarie tenendo . . . apud Perth die Lune decimo quinto die

menfis inftantis Aprilis . . . et in omnibus aliis itineribus iufticiarie et

camerarie . . . regis et curiis vicecomitum . . . infra regnum Scocie

tenendis ac eciam in aliis curiis baronum libere tenencium feu burgorum

. . . et ibidem . . . libere tenentes noftros homines terras noftras feu
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rejralitatum noftrarum inliabitantes noftrofque tenentes . . . replegian-

dum . . . ac omnia alia . . . faciendum . . . que . . . procuratoribus

. . . pertinere dinofcuntur . . . Prefentes autem volumus triennio durare

a die date prefencium • In cuius rei tcftimonium figillum commune capituli

noftri prefentibus eft appenfum apud Abirbrothoc fexto die menfis Aprilis

anno Domini millefimo cccc™° nonogeiimo quarto.

Inquificio Alexandri Irwyn de terris de Forglen.

349 Hec inquificio fafta apud burgum de Abirbrothoc in hofpicio . . .

Jacobi domini Ogilwy de Erly coram . . . Johanne Ogilwy barone de

Fyngafk balliuo regalitatis de Abirbrothoc vicefimo tercio die menfis

Julii anno Domini millefimo quadringentefimo nonogefimo quarto per

•
. . Thomam dominum Innermeith • Thomam Ogilwy militem • Jacobum

Giffert • Dauid Rofly filium et heredem apparentem Dauid Rofty de

eodem • Oliferum Ogilwy • Alexandrum Baldewy de eodem • Willel-

mum Guthre de Kynblaithmont • Dauid Barklay • Duncanum Lychtone •

Jacobum Ramfay de Balnele • Dauid Fethy • Dauid Dowglace • Ja.cobum

Dowglace • Johannem Brovn • et Johannem Vatfone • Qui iurati dicunt

quod quondam Alexander Iruyn de Drwm pater Alexandri Irwyn latoris

prefencium obiit . . . faifitus . . . de terris de Forglen . . . in regalitate

de Abirbrothoc infra vicecomitatum de Banff vna cum advocacione iuris

patronatus ecclefie de Forglene . . . et quod . . . Alexander eft legitti-

mus . . . heres euifdem quondam Alexandri . . . et quod eft legittime

etatis • et quod dide terre valent nunc per annum viginti libras et tem-

pore pacis viginti marcas • et quod di6le terre cum iure patronatus . . .

tenentur de . . . abbate . . . de Abirbrothoc in capite • Reddendo . . .

quadraginta folidos . . . monete . . . Scocie ad fefta Pentecoftes et Sandi

Martini . . . et faciendo in exercitu . . . regis feruicium de le Brecben-
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nach . . . tantum . . . faluis . . . abbati . . . vardis releuiis homagiis et

aliis feruiciis . . . debitis . . . et quod dide terre cum iure patronatus

. . . funt in manibus . . . abbatis . . . per fpacium odo menfium vel

eocirca per deceffum didi quondam Alexandri Irwyne in defedu veri

heredis ius fuum minime profequentis • In quorum fidem . . . figilla quo-

rundam qui dide inquificioni intererant vna cum figillo didi Johannis

Ogilwy balliui . . . funt appenfa.

JLVegale • carta Walteri Ogilwy de Bovne.

)0 Umnibus . . . Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc falutem . . .

Noueritis nos . . . conceffifle . . . Valtero Ogilwy de Bovne . . . terras

de le Regale . . . infra vicecomitatum de Banf • quequidem . . . fuerunt

Jonete de Dunbar domine de Erandracht hereditarie et quafquidem . . .

in manus noflras apud monafterium de Abirbrothoc per fuos procuratores

. . . coram fubfcriptis teftibus . . . refignauit . . . Tenendas . . . in

feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo . . . quadraginta de-

narios . . . monete . . . Scocie ad feftum Pentecoftes nomine feodefirme

fuper folum didarum terrarum . . . In cuius rei teftimonium . . . carte

noftre figillum capituli . . . eft appenfum coram . . . Alexandro ma-

giftro Buchquhanie • Valtero Lychtone de Wlftiawyn • Olifero Ogilwy •

Johanne Stewart • Andrea Roffy • Roberto Moncur • Roberto Berklay •

et Patricio Vldeny • cum diuerfis aliis apud Abirbrothoc decimo odauo

die menfis Februarii in anno Domini m" cccc" Ixxxxiiii".

JVlurhous prefentatur dominus Johannes Lychtone.

1^51 Reuerendiffimo . . . domino Willelmo . . . archiepifcopo San6liandree

. . . Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . reuerencias . . . Ad
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vicariam perpetuam ecclefie parrochialis de Murhous . . . per obitum

. . magiftri Jacobi Ramlay . . . vacantem . . . dominum Johannem

Lychtone prelbiterum veftre paternitati . . . prefentamus . . . Apud

. . . monafterium . . . penultimo dio menfis Augufti anno Domini m**

cccc* nonogefimo quinto.

Ivyrimur prefentatur magifter Georgius Brovn.

352 . . . Willelmo . . . archiepifcopo Sandiandree primati ac legato nato tocius